
t

h

.
l

Zápis z veřejného zasedání Obecního zastupitelsLva

konaného dne 27.10.1994.

C'

Přítomni'Ing.BDuška,Ing.Kopinec,M.Pokorný,mLukáš,ľ1.Horáček,Ing.

Plecitá

Neomluveni'p.BubnĹk,Birhanm,Lorenc

Průběh jednání'

1.Založení svazku obcí"Severozápad" - OZ b>'lo seznámeno

s prŮběhem zakl.schůze starostů obcí severní části okresu

P-Z,konané dne 24.10.1994 v Roztokáeh,při které byly projeď-

riány stanovy a zakladatelská smlouva svazku.OZ s účastí obce

v tomto svazku souhlasí a pověřilo starostu k podpisu

zakl.smlouvy.

2.Zhodnocení činnosti OZ v průběhu vol.období- zastupitelstvo

zvoleno 24.11.1990 po 46 letech ve svobodných

vo1bách,zahájilo svolí činnost .412.1990 volbou sLatrosty

a místostarosty.

- situace v obci-krachující zasobvání zajišťované
Jednotou,která neměla zájem na dalším držení svÝch provozoven

v obci,12.12.1990 uzavřena prodejna ve Statenicích,1.3..1991

i v Černém Vole.Pohostinství ve Statenicích po jednání s ve-

dením družstva Jednota prodlouženo do předání obiektu v res-

tituci pŮv.majiteli.jednání s p o přev2etí obcho-

du do soukr.podnikání a s p.Poláčkem o možnosti dalšího pro-

nájmu prostor (pouze na 1 rok).Prodeina znovuotevřena dne

1.2.1991.

- vYstavba nové prodejnY-úvahy o výstavbě prodejny rekons-

trukcí nevyužité hasič.zbrojnice zahájeny

31.1.1991,(nedostatek peněz,zvýšení cen

stav.mat,eriá1ů),dokumentace vypracována do konce

březnamačátek stavby 24.4.1991,28.11.1991 hotova hrubá stav-

ba "stavěná svépomocí,zadáM dostavby prodejny
fě.Unistav ,Vel.Přílepy(rozpočet 3OO.OOO,-KČ) kolau-

dace 25.4.1991,otevření nové prodejny 9.5.1991.

a - Obecní úřad - úpravy budovY a Je:ňho vybavení pro mož-
nost systematické práce po celÝ rok (úklid sklepního

podlaží,akumu1ační vYtápění kance1aří,rekonstrukce místností



Ká

',l. l

,

C

C

l
po kadeřnici a skladu pro knihovnu a kancelář
fin.komise,oprava fasáďY).

- Zastávka CSAD u kovárnY - provedeno odvodnění kanali-

sační jímky zatrúbněnfm a propojením svodu s poLokem.
- chodník podél silnice Č.241 v Černém Vole -vypracována

dokumentace na chodník od zast..aut.obusu u stožáru

k zast.aut. u cihelny.l.etaPa od stožáru k domu Č.29 vystavě-
na fou jágr v termínu 31.8.1992.

- chodník a prostranství před prodejnou- vybudován podle

potoka pro lepší dosažitelnost nové prodejny pro občany
2 dolní části obce,prostranství upraveno,aby odpovídalo úrov-

ni prodejny.
- obecní sk1ádka,která byla provozována z pohledu platné-

ho zákona jako černá,by1a složitým jednáním s org.státrň
správy legalisována v r.1993,pro neplnění zák.požadavků nutno

platit značné poplatky za množství ukládaného materiálu.
- tříděŕřY odpad - smlouvou s fou BOS Kralupy Vlt.zaveden

odvoz kontejnerů s tříděným sklem a papírem,vžíva1 se

pomalu,odvoz je pravidelný ale drahý.

- skládka a.s.Reqios -obec se stala akcionářem společnos-

ti Regios,která je tvořena 15 ti obcemi sev.regionu(4O % ak-

Cií) a fou Danvaste - Dánsko (60% akcií),která buduje novou

regionální skládku v Úholíčkách.V současné době,po překonání

počátečních obtíží zahájená vystavba skládky s perspektivou

zahájení činnosti leden 1995.

- veř.telef.automat -přemístěn po nekonečném iednání
spodnikem Telecom na budovu OÚ,k zabránění jeho poškozování

místními vandaly.Výstavba nové kabelové t.elekomunik.sítě

předpokládá v blízké době možnost rozšíření účastnickÝch sta-

nic o 200%.

- zásobování pitnou vodou- stále se opakujfcí
situace,kdy ve 3 letních měsících zdroj vody nepokrÝvá spot-

řebu obce a během ostatní části roku v podstatě dostačuje.K

vyřešení problému snaha propojit přivaděč Želivka (Tuchoměři-

ce) s vodovod.řádem Statenic.Vypracován projekt,vydáno územní

rozhodnutí.OZ obcí Tuchoměřice a Kněževes sice souhlasí,ale

s podmínkami,že pro řešení Krisové situace v obci bude čerpá-

no 50 m3v noci,pro řešení trvalého propojení bude vystavěn

vodojem.



"' ': :·,.'E.

b

,

l

l C

K

- územní plán rozvoje_ obce - důležitÝ dokument,kterÝ se
stane zákonem pro rozvoj obce do roku 2010 z hlediska výstav-

by ,vybudování infrastruktury,urbanistiky a ochrany ovzduší

a životního prostředí.Zpracování zadáno fě.ADO

Ing.Parma,územně hosp.zásady projednány na minulém

veř.zasedánf,nyní předárw příslušným orgánům sLaátní správy

k v>'Íádření.Perspektiva výstavby rod.domů v k.ú.Satenice na

pozemcích,které by]y vráceny vlastníkům na základě zákona
o zmírnění majetkovÝc'h křivd přinese obci po vyjasnění inves-

tičních záměrů jednotlivých investorů základ pro vybudování

potřebných sítí(p1yn,voda,kanalisace,el.energie)

- prodej budovy škoľY - chátrající budova po nezájmu
o její údržbu bývalého 11NV,četná jednání o pronáimu

neúspěšná,prodej projednán v OZ zprostředkovala realitní kan-

celář za dohodnutou cenu

1,503mil.Kč.

-inf.o finanční situaci obce- k 27.10.1994 má obec na BÚ

u Kom.banky 835.620,91 Kč,na termínovaných vkladech má obec

uloženo 1,85O.OOO,-KČ.

- dopravní situace v obci- pro její zlepšení i pro bez-

pečnost při průjezdu byly po jednání s příslušnÝmi

org.st.správy umístěny nové dopr.značky a zrcadlo v nepřeh-

ledné zatáčce u domu č 8.

- svoz popelnic -občané byli seznámeni s posledním stavem

k této problematice a se záměrem OZ odvážet popelnice na

skládku do Libčic/Vlt k prodlouření životnosti skládky

obce.Výsledek iednání bude záviset na cen.požadavcích odvoz-

ce.
- komunální vo1b>' 1994- předseda vol.komise sez-

námil občany s organisací a zpŮsobem provedení voleb

18.a19.11.1994.

V závěru zasedání starosta zhodnotil práci OZ,poukaza1 na

nezájem a neochotu některých členů OZ a poděkoval za obětavou

práci všem ostatním,kteří svolí prací pomáhali řešit problémy

spojené s životem a rozvojem obce.

P

Ověřovatelé zápisu'



, , OBEC STATENICE· PSČ 252 62 Horomčřicc

rIď

č.j.

věc: Prezenční listina

telefon 398 388

Statenice dne

veřejnéM za8edání obecníM za8tupitelstva,které 8ě konalo 27.10.94

Ĺ

l

i
" " '


